

## Informacje wewnętrzne

**Grupa ČEZ podwyższa ocenę tegorocznego konsolidowanego zysku na 42,6 mld. CZK, na następny rok oczekuje zysk na poziomie 46,6 mld. CZK.**

**Spółka energetyczna ČEZ równocześnie zdecydowała o podwyższeniu wypłaty dywidend. Nadal na dywidendy miałyby wypadać 50 do 60 procent z czystego zysku Grupy ČEZ. Do tej pory pojemność była ograniczona 40 do 50 procentami.**

**ČEZ przejściowo wstrzymuje ponowny wykup akcji rozpoczynając od Świąt Bożego Narodzenia**

### Rokowania z MUS

Grupa ČEZ zwiększa oczekiwania na rok bieżący na 42,6 miliardy koron na poziomie konsolidowanego czystego zysku, ewentualnie 74,4 mld. CZK EBITDA (z poprzedniego poziomu 41,4 miliardy koron czystego zysku, ew. 73,4 mld. CZK EBITDA) a to zwłaszcza ze względu na precyzowanie oceny wyżej niewyfakturowanej elektryczności.

„Wynik całkowity jest uzależniony od nadzwyczajnych wpływów, jakimi są oddziaływanie reformy podatkowej w wysokości ponad 3 miliardy koron, gdzie przejawia się wpływ niższych stawek podatkowych na podatek odroczony i dalej zmiana oceny niewyfakturowanej elektryczności,“ podał Petr Vobořil, dyrektor wydziału finansów.

Przy tym „business as usual“ (gospodarowanie bez wpływów nadzwyczajnych) daje czysty zysk 37,3 mld. CZK, w którym są przez wzrost produkcji i marże hurtowe, optymalizację konserwacji oraz przez oszczędności pozostałych kosztów eksploatacyjnych bardziej niż pokryte spadki w dystrybucji pod wpływem cieplej pogody.

Grupa ČEZ podała równocześnie spodziewane wyniki gospodarcze na następny rok. Spodziewa się podwyższenia czystego zysku na poziom 46,6 mld. CZK przy zysku eksploatacyjnym przed amortyzacją (EBITDA) w wysokości 85,5 mld. CZK. Planowane podwyższenie produkcji w elektrowniach jądrowych będzie miało wpływ na dalsze ulepszanie gospodarowania ČEZ oraz z tym związana wyższa sprzedaż elektryczności, wzrost cen hurtowych elektryczności, kontrola kosztów dzięki postępowi programu efektywność oraz niższe obciążenie podatkowe.

Spółka ČEZ osiąga długotrwałe stabilne wyniki i równocześnie optymalizuje kapitałową strukturę przez podwyższenie zadłużenia. Chociaż procesy na odnowę źródeł oraz z tym związane czerpanie środków finansowych już są w biegu, w dziedzinie M&A wydatki przesuwają się w czasie i to w odniesieniu do przesunięcia akwizycji od projektów prywatyzacyjnych do projektów rozwojowych, przy których dochodzi jednak do czerpania środków później i w dłuższym horyzoncie czasowym.

Ze względu na te fakty Zarząd ČEZ, a.s. zdecydował o podwyższeniu stosunku płatności dywidend (pay-out ratio) z dotychczasowych 40-50% na 50-60% czystego zysku bez wpływu nadzwyczajnych dochodów z tym, że budżet na rok 2008 bierze już pod uwagę dywidendę w podwyższonej strefie.

W ramach przebiegającego programu share buy back (ponowny wykup) ČEZ kupił do dnia 17.12.2007 udział 7,92 % własnych akcji i w ten sposób zbliża się do ustalonej granicy 10%.

Dalszych ok. 0,5% z całkowitej pojemności akcji ČEZ, które były w trzymaniu spółki już przed rozpoczęciem ponownego wykupu, przedstawiają zobowiązania spółki wynikające z programu opcyjnego. Przy tym pracownicy na stanowiskach kierowniczych ČEZ przez cały okres ponownego wykupu własnych akcji wstrzymali się od możliwości zastosowania swoich praw opcyjnych. Początek roku uważa spółka za odpowiedni okres do wytworzenia przestrzeni czasowej dla zastosowania przynajmniej części opcji, żeby ČEZ mógł następnie wykorzystać limit aż 10 procent w ramach ponownego wykupu. Dlatego w dniu 22 grudnia 2007 spółka przerwie ponowny wykup własnych akcji na okres ok. 4 tygodni i ponownie wznowi go w 4. tygodniu stycznia.

W ubiegłych tygodniach pojawiły się informacje o rokowaniach ČEZ z właścicielami MUS o ewentualnym przejściu spółki kopalnianej. Spotkania sondażowe faktycznie przebiegły, ale do tej pory nie prowadziły do żadnego wniosku. Przeciwnie, wczoraj ČEZ wycofał wszystkie swoje propozycje i rozmowy wróciły ponownie do punktu wyjścia z tym, że właściciele MUS awizowali przedstawienie nowych propozycji.

ČEZ zakłada, że ewentualna akwizycja MUS mogłaby przebiec przy współpracy z grupą J&T, albowiem sam jest zainteresowany tylko kopalnią Vršany, która odgrywa kluczową rolę w planie odnowy elektrowni węglowych. ČEZ zakłada, że to rozwiązanie mogłoby odpowiadać także zasadom ochrony obrotu gospodarczego.